

IsenBurger Imbiss - Burger Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe:

Mögliche Zutaten unserer Hamburger bzw. UFO-Burger:

100% Rindfleisch, gebratene Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Salat, Mayo, Burger-Dressing, Senf, Ketchup, Gewürze, Burger-Brötchen

Popular- und Special-Burger:			
Artikel	Zutatenliste	Zusatzstoffe	Allergene
Hamburger Patty	Rindfleisch, Gewürze (enthalten Senf), Salz	* 1)	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Hamburger Brötchen	WEIZENMEHL, Wasser, Kartoffelflocken (9 %), Hefe, Rapsöl, Stärke, Zucker, Speisesalz, fermentiertes WEIZENMEHL, Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), WEIZENGLUTEN, Stabilisatoren (Calciumphosphate, Guarkernmehl, Diphosphate).		Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse, Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse, Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf mittelscharf	Wasser, SENFMEHL, Brantweinessig, Salz, Gewürze, Gewürzextrakt.	* 1)	Enthält Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Tomatenketchup	76 % Tomatenmark, Zucker, Brantweinessig, modifizierte Stärke, Gewürze, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Säuerungsmittel: Citronensäure	Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe	
Burger-Dressing	Rapsöl, Wasser, Zucker, Zwiebeln, Brantweinessig, Gewürzgurken, 5% Tomatenkonzentrat, Weisskohl, rote Paprika, Rote Bete, modifizierte Stärke, Knoblauch, Salz, SENFmehl, Pasteurisiertes Eigelb	Verdickungsmittel (E412, E415), Säureregulator (E330, E270), SENFaroma, Konservierungsstoff (E202, E211). pH unter	Enthält Eier, Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Gurken-Chips	Gurken, Brantweinessig, Salz, Gewürzextrakt, Süßungsmittel Saccharin-Natrium	Farbstoff Lactoflavin	
Zwiebel	Zwiebeln		
Tomaten	Tomaten		
Salat	Romanasalat, geschnitten		
Gewürze	Paprika, Smoked Paprika, Pfeffer, gelbes Senfsaatmehl, Zwiebel, SELLERIE, Liebstockwurz, Kurkuma, Knoblauch, Sellerie, Chillies, Koriander, Speisesalz, Hefeautolysat, Kreuzkümmel, Maltodextrin, Zucker, Rapsöl, Aromen	Trennmittel: Siliciumdioxid, Calciumsalze der Speisefettsäuren	Kann Spuren von Weizen, Ei, Soja, Milch, Senf, Sesam enthalten.

Cheeseburger + Double Cheeseburger + UFO-Cheesehead

Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
-----------------	--	-----------------------------------	--

Bacon Cheese Burger

Bacon-Streifen	Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit),	Saccharose, Naturgewürze (enthält Senfsaat), Dextrose, Buchenholzrauch.	Senfsaat
Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
BBQ Sauce	Tomaten, Brantweinessig*, Glukose-Fruktosesirup, Melasse, Zucker, Salz, Gewürze	modifizierte Maisstärke, Raucharoma, Aromen.	Kann Spuren von Senf, Soja, Sesam, Sellerie enthalten.

Fire Eater Burger + UFO - Fire on Board

Piri-Piri	Rawit, oder auch Thai-Chili oder Piri-Piri, ist eine kleine Chili mit scharfem Geschmack.		
Rawit-Chili	Je nach Herkunft, Jahreszeit, Reifegrad: Schärfegrad: 8-10 bzw. 30.000 – 150.000 Scoville		
Chili Sauce	Tomatenmark 48%, Zucker, Brantweinessig*, rote Paprika, Zwiebeln, Salz, modifizierte Stärke, Knoblauch, Chili 0,5%, Gewürze, Schnittlauch, Jalapeño-Pfeffer 0,1%	Aroma. Weingeistessig.	

Käse Schinken Burger

Edamer Scheiben	40% Fett i.Tr., Schnittkäse, von Natur aus laktosefrei	Enthält keine Zusatzstoffe nach §9 ZZuV	Enthält Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schinken	Schweinefleisch*, jodiertes Speisesalz (Salz, Kaliumjodat), Dextrose, Säureregulator: Natriumacetat, Stabilisator: Triphosphate, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Gewürzextrakte, Konservierungsstoff: Natriumnitrit		

* 1) = Enthält keine auf der Speisekarte kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZuV

Verehrte Gäste, Zutatenlisten können sich ändern und Übertragungsfehler können wir leider nicht zu 100% ausschließen, daher bitten wir Sie, im Falle einer Nahrungsmittelallergie oder -unverträglichkeit vor dem Verzehr die Angaben zu überprüfen um sicherzustellen, dass keine für Sie unverträglichen Stoffe enthalten sind. Vielen Dank